
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

«Оду, 2019 года №

«О формах и периодичности контроля за деятельностью 
государственных казенных учреждений 

Ленинградской области, учредителем которых 
является Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 10 декабря 2012 года № 391 «Об утверждении порядка осуществления 
контроля за деятельностью государственных бюджетных и казенных 
учреждений Ленинградской области» приказываю:

1. Определить следующие формы и периодичность осуществления 
контроля за деятельностью государственных казенных учреждений 
Ленинградской области, учредителем которых является Комитет по 
дорожному хозяйству Ленинградской области (далее - учреждение):

1) предварительный контроль осуществляется до совершения финансовых 
операций на стадии установления, рассмотрения и утверждения бюджетных 
смет, а также на этапе внесения изменений в бюджетные сметы;

2) текущий контроль осуществляется постоянно в процессе исполнения 
областного бюджета путем анализа оперативных данных, текущей отчетности 
об исполнении бюджетных обязательств, данных об использовании 
бюджетных средств и бюджетных инвестиций, согласовании или одобрении 
сделок;

3) последующий контроль осуществляется после совершения финансовых 
операций с периодичностью не реже одного раза в год, в том числе путем 
проведения проверок отчетности учреждения, а также его деятельности, и 
включает в том числе оценку результатов, состава, качества и (или) объема 
(содержания) оказываемых учреждением государственных услуг 
(выполняемых работ), выполнения государственных контрактов и гражданско- 
правовых договоров, осуществления финансово-хозяйственной деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


